
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 2 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37315

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
29

82
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

29822 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Senado. Objeto:
Servicios de distribución masiva de contenidos de la página web del
Senado. Expediente: 37/2018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Senado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804003H.
1.3) Dirección: Bailén, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: dep.gestion-contractual@senado.es
1.12) Dirección principal: http://www.senado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 72416000 (Proveedores de servicio de aplicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de distribución masiva de contenidos de la
página web del Senado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios de adjudicación mediante fórmulas (Ponderación: 50%).
9.2) Criterios de valoración cuya ponderación depende de un juicio de valor

(Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  Telefonica  Soluciones  de  Informática  y  Comnicaciones  de

España.
12.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.3) Dirección: Ronda de la Comunicación, s/n; Norte 2.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 120.595,42 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 2 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37316

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
29

82
2

13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 121.540,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales.

16.1.2) Dirección: Floridablanca s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913906326.
16.1.8) Fax: +34 913905976.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes

Generales.
16.4.2) Dirección: Floridablanca S/N.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913906326.
16.4.8) Fax: +34 913905976.
16.4.9) Correo electrónico: mcarmen.fernandez@congreso.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2018-508855.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (15  de

noviembre  de  2018).
17.2) ID: 2018/S 222-508124. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

noviembre de 2018).
17.3)  ID:  2018-508855.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (23  de

noviembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2019.

Madrid, 27 de junio de 2019.- Letrado Mayor, Manuel Cavero Gómez.
ID: A190038853-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-01T16:31:19+0200




